

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.05.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowa Prekasya Rozrachunkowa
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofelka R. 100

Warunki pranumeraty: w Krakowie z odnośnieniem miesięczną zł. 2,50, na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 0,60. Za zmianę adresu 0,60 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 30, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie.
Ogłoszenia tabelaryczne a 60 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tię spawilowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Opowiadanie naocznego świadka

Samoloty które bombardowały Orgeix przybyły z Hiszpanii faszystowskiej

„Agence Espagne” podaje, że 9 samolotów, które bombardowały okolice Orgeix na wschód od Aix les Thermes, według opowiadania jednego z naocznych świadków naboju PRZYBYŁY Z HISPANII ZNAJDUJĄCE SIĘ W RĘKACH FASZYSTOWSKICH.

nego wojsk gen. Franco, który twierdzi, że samoloty faszystowskie nie zbliżyły się do granicy hiszpańsko - francuskiej. Wszystkie operacje, w których samoloty te brały udział, toczyły się na równoleżniku Barcelony o przeszło sto km. od linii granicznej.

STRZEŻONA GRANICA.

W związku z bombardowaniem przez 9 samolotów małej miejscowości francuskiej Orgeix, w niedzielę rano wysłano z Tarbes oddział piechoty w kierunku Pamiers dla zapewnienia ochrony granicy francusko - hiszpańskiej.

Komunikat oskarża o tę napaść „marksistów”.

Na froncie wschodnim i w Estramadurze toczą się walki ze zmiennym szczęściem

Komunikat ministerium obrony narodowej donosi, że na froncie wschodnim oddziały wojsk rządowych zajęły cztery wzniesienia na odcinku Fanlo. Szereg ataków nieprzyjacielskich na innych odcinkach odparto.

Wojska faszystowskie znajdowały się w niedzielę w południe w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Alhócear. Walka toczy się na przedmieściach. Ludność cywilna opuściła miasto, które jest broniące przez silne oddziały rządowe.

skutek nalotów aeroplanów powstających północna część miasta została zniszczona. Imię komunisty wojsk faszystowskich zajęły miejscowości Lucina del Cid i Escarolosa na drodze do Walencji.
NOWE NALOTY FASZYSTÓW.
Korespondent agencji „Havas” donosi, że eskadry samolotów faszystowskich dokonały nalotu na m. Vall de Uxo, następnie zbombardowano Aleubia. Wyżądzone loty są na razie niemydane.

Armia japońska wśród bezdroży Chin

Po zajęciu Suczou.—Sytuacja w prowincji Honan

Przedstawiciel dowództwa chińskiego w wywiadzie, udzielonym prasie, oświadczył, że w zajęciu przez Japończyków Suczou i połączeniu dwóch armii japońskich—północnej i centralnej—powstała istotnie nowa sytuacja, która jednak nie jest niekorzystna dla Chińczyków. Główną cechą nowej sytuacji jest to, że dalsza ofensywa japońska nie może korzystać z kolei z powodu ich braku, co stawia dowództwo japońskie w obliczu trudnego zadania.

OFENSYWA JAPOSKA W PROW. AHWEI.
Komunikat sztabu chińskiego donosi, że w rejonie m. Kaifeng walki na większą skalę rozgrywały się na odcinku Czenlu i Tiansien. Główne wysiłki japońskie skoncentrowane są obecnie w prow. Ahwei, gdzie Japończycy usilują wyrównać linię frontową i w tym celu przeszli do ofensywy. Doprowadziło to do szeregu walk, trwających bez przerwy od trzech dni.

ŁOSY MIASTA KAIFENG.
Wiadomości zdobytych przez Japończyków Kaifeng, głównego miasta prowincji Honan, zdaje się potwierdzać. Co prawda, wojskoma źródła chińskie przeczą w dalszym ciągu wiadomościom o zajęciu Kaifeng, lecz z drugiej strony przyznają, że oddziały japońskie zdobyły ważne punkty strategiczne na południowo zachód od Kaifeng. W ten sposób napór wojsk japońskich na linię kolejową, prowadzącą do Hankow, staje się coraz większy.

Flota japońska.
Komunikat chiński donosi, że Japończycy koncentrują swą flotę na rzece Jang-Tse. Razem z koncentracją wojsk w tym rejonie, zmniejszenie floty dowodzi zamiarem Japończyków natarcia na miasto Jang-Tse.

Echo bombardowania Alicante.
Zbombardowanie angielskiego statku handlowego „St. Winifred” w porcie Alicante wywołało wielkie wrażenie w Londynie.
Wiadomości o bombardowaniu przyniosły dzienniki wieczorne, które ponownie szczegóły ukazały się, można przewidywać, że rząd brytyjski rozważy całkowite zerwanie relacji handlowych z Japonią.

Wiadek twierdzi, że JEST WYLĄCZONE BY SAMOLOTY ZŁADZILI.
FRANCO OSKARZA.. MARK. SISTÓW.
Faszystowskie Radio Nacional ogłosiło komunikat sztabu generalnego.

Tyły armii japońskiej są zdeorganizowane przez partyzantów, transport nie tylko produktów, lecz i amunicji, napotyka na wielkie trudności. Zdarzyło się już kilka wypadków, gdy oddziały japońskie pozostawały bez posiłków, nie widać mować o braku a. prowizyjnych. (ATE).

Krwawe egzekucje w La Linea za niechęć do najeźdźców

Wzięcia w miejscowości La Linea i okolicy sąsiadującej z Gibraltarem są przepełnione. Władze faszystowskie aresztują z Gibraltarem wszystkich podejrzanych o nieprzychylny stosunek do najeźdźców włoskich i niemieckich. Tysiące proklamacji i ulotek rozpowszechnia się na terytorium faszystowskich przeciwko generałowi Franco.

Okolo 30-tu osób zostało w niedzielę rozstrzelanych w La Linea. Zostali oni sprowadzeni na cmentarz znajdujący się w śródmieściu La Linea. Motory samochodowe zostały puszczone w ruch, aby krzyki strasznych i salwy karabinowe nie docierały do uszu mieszkańców miasta.

Oburzenie we Francji.
Prasa francuska omawia bombardowanie szpitala francuskiego im. prez. Doumera w Kantonie podczas ostatniego nalotu eskadry samolotów japońskich. „Le Journal” podkreśla, że bombardowanie nie może być niczym usprawiedliwione, ponieważ gmachy szpitalne znajdują się w pewnej odległości od miasta i są zdala widoczne. Poza tym na każdym budynku powiewały sztandary francuskie.

Gróźny olbrzym przemówił.
Z Manili donoszą: o wybuchu wulkanu Mayam, położonego w odległości 200 mil na południowo wschód od Manili Wulkan ten był przez dłuższy czas nieczynny. Ostatni wybuch miał miejsce w 1914 roku i spowodował zniszczenie całej wsi. Liczba ofiar wynosiła około 1200 zabitych. (ATE).

Sensacyjna konferencja Stalina z ambasadorem Stanów Zjedn.

Dwugodzinna konferencja ambasadora Stanów Zjednoczonych Davisa ze Stalinem wywodziła w kołach dziennikarskich duże zainteresowanie.
Szczegóły konferencji trzymane są w ścisłej tajemnicy. Amb. Davida oświadczył tylko, że rozmowa toczyła się na temat wielkiej polityki światowej.

Zjawienie się Stalina na przyjęciu u Molotowa, było podobno dla amb. Davisa niespodzianką. (PAT).

Drut kolczasty wzdłuż granicy Palestyny

Przy budowie zasieków z drutu kolczastego wzdłuż granicy północnej Palestyny pracuje około 1000 robotników, których długość wyniesie 85 km., uszkieletowana ma być w ciągu 2-3 miesięcy i kosztować będzie około 100.000 funtów. Ponadto Rząd Palestyny przystępuje do budowy 8 blokadów wzdłuż granicy północnej kosztem 50.000 funtów.
W niedzielę zanotowano szereg incydentów w okolicach Tulkarem. Grupa uzbrojonych terrorystów napała na dom jednego z mieszkańców wioski, zabijając właściciela i jego syna.
Na ciężarówkach samochodowych, zdążając od Tulkarem zrzucano bomby. Jeden żołnierz brytyjski został zabity, dwaj inni ranni. Policja dokonała licznych aresztowań.

EGIPT I PALESTYNA.
Z Kairu i Jerozolimy przesyła się adwokackiej w Kairze, Ali Alhaby Baszy, odbyło się liczne zebranie senatorów, deputowanych i adwokatów poświęcone sprawie palestyńskiej.
Wyłoniono komitet, który ma rozpatrzyć stan prawny Palestyny z punktu widzenia prawa międzynarodowego i ew. zainicjować wódcę proces publiczny w obronie stanowiska Arabów. (PAT).

Ambsador francuski w Tokio otrzymał polecenie złożenia protestu i wyrażenia oburzenia, które wywołało we Francji tak jaskrawe pogwałcenie przepisów prawa międzynarodowego—oświadcza „Le Journal”. (ATE)

Ważność wywiezionego materiału wojennego sięga 5.588.090 dolarów, na plewianym miejscu strzy Brazylii, do której wywieziono za 1.494.000 dol., głównie samolotów, następnie Japonia—1.334.000, również przeważnie samoloty. Na trzecim miejscu stoi Anglia—637.000 dol., pojm Chin—523 tys. Dotychczas Chin były głównym nabywcą i zwolennicy nie stwarzania ustawy o niemożności w konflikcie chińsko - japońskim przed wszystkim na ten fakt powoływał się (PAT).

Po zamknięciu chińskiej ambasady w Tokio

W sprawie zamknięcia ambasady chińskiej w Tokio, wyrażają poglądy, iż Rząd chiński pragnie w ten sposób zapowiedzieć zerwanie stosunków dyplomatycznych.
W Tokio liczą się z tym, iż nie-

innych gałęzi przemysłu celem wprowadzenia w ciągu 40-dniowego tygodnia pracy w obliczu ciężkich warunków przemysłowych. Żądania robotników przetrwała metalowego sąsiedztwa nowa i były już niejednokrotnie formułowane. (PAT).

Walka o krótszy tydzień pracy

Odbywający się w Morecamble (Anglia) kongres robotników przemysłu metalowego wypowiedział się za wprowadzeniem 40-godzinnego tygodnia pracy.
Rozuchwa poleca nawigację na kowal z związkami robotników

Na polach sławnej bitwy

Z końcem roku bieżącego mają stanąć na polach bitwy pod Ranitzką, obok miejscowego cmentarza, gdzie leżą polscy legionnicy, okazało mauzoleum—kaplica.
Budowę mauzoleum zajmuje się specjalny komitet, w skład ko-

Kto kupuje broń w Stanach Zjednoczonych? Chiny na ostatnim miejscu

Departament stanu ogłosił dane, dotyczące rezerwozwa na wywóz broni, amunicji i samolotów w miesiąc maju.
Ważność wywiezionego materiału wojennego sięga 5.588.090 dolarów, na plewianym miejscu strzy Brazylii, do której wywieziono za 1.494.000 dol., głównie samolotów, następnie Japonia—1.334.000, również przeważnie samoloty. Na trzecim miejscu stoi Anglia—637.000 dol., pojm Chin—523 tys. Dotychczas Chin były głównym nabywcą i zwolennicy nie stwarzania ustawy o niemożności w konflikcie chińsko - japońskim przed wszystkim na ten fakt powoływał się (PAT).

Święto ludowe było powszechne

Solidarność robotniczo-chłopska! - Prowokacje endeków

Mozna już w przybliżeniu ustalić, że tegoroczne święto ludowe miało charakter powszechności. Co do ilości, w wielu powiatach notuje się wzrost frekwencji. Na te święta atomiści podkreślić, że w obniżonej ilości powiastów przebyli na święto rekrutowali się już ze wszystkich gmin powiatu, licząc powiastów wzrost. Po raz pierwszy Wielkopolska urządziła obchody w 15 miejscowościach (w 2 zakazano), w Malopolsce Wschod. odbyły się we wszystkich powiatach, gdzie istnieje organizacja, z wyjątkiem powiatów, gdzie zakazano uroczystości, wó, kilkielec notuje znaczny wzrost frekwencji, z wyjątkiem Sanierdzka, gdzie nie odbyło się święto wogóle. Znaczny wzrost, z małymi wyjątkami, notuje wów warszawskie, z wyjątkiem pow. radymilskiego i mińskiego. Po raz pierwszy urządzono lokalne uroczystości na ziemiach kresowych.

W Bninie pow. Srem, w Wielkopolsce, podczas przemówienia prezesa Stronnictwa Ludowego, St. Mikolajczyka, na rynku do uczestników święta ludowego, došlo do starcia z grupą endeków, liczącą 60-ciu ludzi, którzy zastawiali ludowców. Straż porządkowa przywróciła porządek.

Wskutek konfliktu rezolucji, ustalonych przez NKW na tegoroczne święto ludowe, uchwalono na zgromadzeniach publicznych przeważnie rezolucje, domagające się wykonania uchwał kongresów: warszawskiego z r. 1937 i krakowskiego z 1938 r., lub też domagające się realizacji uchwał nowożeńskich, wyrażając oddanie się do dyspozycji NKW — w gotowości wykonania poleceń.

Przedstawiciele PPS przemawiali: w Powsinie (pow. warszawski), Łowiczu, Bochni, Rzeszowie, Mińsku Mazów., Tarnowie (tow. Ciolkosz), Brzesku, Opocznie, Sierpcu, Lipnie, Łukowie, Kunie, Opiniewie, Kielcynie (czech. mów. pow. Przemysli, Sieradzu, Rawie Mazowieckiej). Wiele grupy delegacji PPS wzięły udział: w Bochni, Tarnowie, Mińsku Mazowieckim, Rzeszowie i Przemysli. Przedstawiciele robotników byli widnie wszędzie bardzo gorąco przez chłopów.

Endcy próbowali bezskutecznie zakłócić święto Ludowe w Mińsku Maz., w Opocznie, Gąbinie.

Manifestacje na Słowacziźnie

W niedzielę odbyły się w Bratysławie obchody, zorganizowane przez Partię Ludową (k.s. Hlinki). Charakterystyczne, że obecni byli liczni przedstawiciele Partii Suedocko - Niemieckiej, będący na uroczystościach w charakterze gości „autonomistów” słowackich. Obecni zostali przyrzeczeni, że nie wzięli zaprzętą walczącego

W niedzielę w stolicy Słowaczyny odbyła się manifestacja Partii Agrarnej, w której wzięli udział premier dr. Hodza, Premier podkreslił, że ugrupowanie ks. Hlinki nie stanowi większej wroży wobec tego nie może występować w imieniu całego narodu słowackiego.

W niedzielę w stolicy Słowaczyny odbyła się manifestacja Partii Agrarnej, w której wzięli udział premier dr. Hodza, Premier podkreslił, że ugrupowanie ks. Hlinki nie stanowi większej wroży wobec tego nie może występować w imieniu całego narodu słowackiego.

Nafta w niebezpieczeństwie

Burociąg naftowy z Iraku jest codziennie drasnowany przez Arabów, którzy podpalają wydobykające naftę. Przy starciu pomiędzy Arabami a członkami kolonii ży-

domskiej w Dżedda jeden żyd został ranny, a drugi ciężko poraniony. Napady i podpalenia są w porządku dziennym. Sytuacja ulega ponownemu zaostrzeniu (PAT).

Szaletstwa pijanego lotnika

Na lotnisku w Le Touquet, na żądanie dyrektora lotniska, aresztowany został lotnik angielski, Jim Molinson, który w ostatnim niebezpiecznym, zagrabających bezpieczeństwa publicznego. Nie bacząc na swój stan i lekceważąc wydany zarządek, pilot w ciągu 20 minut dokonywał popisów akrobacyjnych

nad domami Le Touquet. Po kilkugodzinnym przetrzymaniu w areszcie, Molinson został wzięty na stanowiony przed sąd, lecz o postępie jego zawinioność nie będzie Aeroklub Brytyjski z żądaniem oficera Molinsonowi i jego pilocie.

Gorączka złota w Kanadzie

Jak w swoim czasie do Klondyke, tak obecnie do Yellowknife w prowincji Saskatchewan w Kanadzie ogągnę z całego świata różne niespokojne duchy, awanturczym i ludzie pragnący się zbożać. Jak głosi fama w pobliżu Yellowknife nie ma większego ziemiorek Niewolniczym odkryto złoto w piasku.

Prerwym, który natknął się w Yellowknife na grudki złota był trapper Gus Nyman, który że na tym wyszedł. Zebrał on trochę złota, przepił je, a przy tym popelnili je nieostrożność, że papłali. Wygadali się przed innymi i wskazywać im miejsca. Grzes swój sprządał za berceń, jakkolwiek osiągnięta stuma wydawała się dość wysoka. Dziś jest biedakiem, który różnie wielkie przedsiębiorstwa prowadzą kosztowne poszukiwania, co do których jeszcze nie wiadomo, czy się opłaca.

Zapowiedzi nowego zaostrenia sprawy sudeckiej

W Maksdorfie doszło do incydentu między helenhonowcami i policją. Incydent wywołał złość, że helenhonowcy zorganizowali po zebraniu nielegalny pochód. Policjanci zastąpili im drogę, domagając się rezerwacji. Gdy Niemcy nie ustulali, wezwano z pobliskiego miasta oddział policji helenhonowców rozproszyli 16 osób poraniono, z tego jeden bardzo ciężko. Władze prowadzą w tej sprawie dochodzenie.

Agent Czechosłowacji w Burgos

W następstwie porozumienia, zawartego w dniu 10 stycznia, między czechosłowackim ministrem spraw zagranicznych zwrócił się telegraficznie do gen. Jordana z prośbą o udzielenie agencji Michała Hanaka jako agenta generalnego Czechosłowacji w Hiszpanii faszyzmu.

W następstwie porozumienia, zawartego w dniu 10 stycznia, między czechosłowackim ministrem spraw zagranicznych zwrócił się telegraficznie do gen. Jordana z prośbą o udzielenie agencji Michała Hanaka jako agenta generalnego Czechosłowacji w Hiszpanii faszyzmu.

Jubileusz Partii Socjalistycznej Czechosłowackiej

W Pradze odbyły się uroczystości z okazji 60-letnia istnienia Czechosłowackiej Partii Socjalno-Demokratycznej. Na uroczystości przybyli 103 posłowie specjalnie, przywołane uczestników z całego kraju. Na Wacławskim Nemiście wybudowano namiastkę wielkiej trybuna, na której zajęli miejsca członkowie partii.

W Pradze odbyły się uroczystości z okazji 60-letnia istnienia Czechosłowackiej Partii Socjalno-Demokratycznej. Na uroczystości przybyli 103 posłowie specjalnie, przywołane uczestników z całego kraju. Na Wacławskim Nemiście wybudowano namiastkę wielkiej trybuna, na której zajęli miejsca członkowie partii.

Piwni zakłada orewną partię?

Kongres francuskiej partii socjalistycznej znaczną większością głosów wypowiedział się w sobotę za nieudzieleniem Marcusa Pivertowi amnestii. Kongres, odrzucając kategorycznie nie amnestii, pozostawił zawieszonemu działaczom miesiąc czasu, aby zgłosili się z powrotem na lotnisko Pärtii.

W tym celu składają się na wydziałek kongresu w Royan przysłał pod do nasadniczej dyskussji nad polityką ogólną Partii, która zdecydowała na o stałe ugrupowanie parlamentarne Partii Socjalistycznej w obecni Rządu Daladier'a. Dyskusja ta podzieliła się na dyskusję nad polityką wewnętrzną i polityką zagraniczną.

Wiadomości Sportowe

Piłka Nożna

POLSKA - BRAZYLIA 3:0. Pierwsza połowa meczu Polska - Brazylia w Strazburgu dała nam niemal tragiczną, a jedna bramka po grze w drugiej połowie, z rzutu wolnego. Gra nasza reprezentacji, a szczególnie indolencja napadu, nie przyczyniła się do czegoś. Po przeważającej sytuacji ulega zmianie. Uwaga wytrzymała i konceptu Brazyljczyków, przyzwyczajonych do suchych terosów. W ciągu 14 minut Polacy udrobili bramkę. Brazyljczycy zaczęli wrzawać i uzyskali prowadzenie. Mecz trwał 30 minut.

Lekkoatletyka

LEKKOATLETYKA PRUS WSCHODNICH POKONANI W WILNIE. W Wilnie odbyły się spotkania lekkoatletyczne pomiędzy reprezentacją Polski północnej a Prusami wschodnimi. Wygrała drużyna polska 69/95 pkt. Jest to pierwsze zwycięstwo Polaków w dotychczasowych spotkaniach obu reprezentacji. Wyniki jednak niedobre, za reprezentację Polski podległej; wystąpiła w składzie wzmocnionym zawodnikami z innych okręgów.

Fanfaronada

Rząd gen. Franco ogłosił notę oficjalną, w której w związku z rozporządzeniami ostatnio ogłoszonymi o możliwości ewentualnego pokojowego zażegnania konfliktu hiszpańskiego, stwierdza porównanie, że rozwiązanie konfliktu nastąpić może jedynie przez podanie się przeciwnika bez żadnych zastrzeżeń.

OTYTU MISTRZA EUROPY

W Bukareszcie odbył się mecz bokserki o tytuł mistrza Europy w wadze koguciej. Zwyciężył Tomasz Ruzicki przez dyskwalifikację w 7ej rundzie nad Sine Cattaneu. W spotkaniu towarzyskim były bokserzy Zdzisław Lubiejko pokonał na pkt mistrza Kubu w tej samej wadze, Marcejo.

Dalsze wiadomości o ostrzelwaniu terytorium Francji

o 80 km. w głąb terytorium francuskiego. Świadkowie stwierdzają, że samoloty te lecący cały czas nad obszarami między rzeką Arzeą a torem kolejeowym.

Piraci pod zbrauzem baterii przeciwlotniczej

Donoszą z Perpignan: W niedzielę około godz. 11-jej kilka samolotów nieznanego pochodzenia przeleciało nad Serdangą francuską aż do wioski francuskiej Bassein, odległej o 4 km. od Bourg Madame. Francuskie baterie przeciwlotnicze otwały nieznacznie ogniem, wywołując pewne zamieszanie nie wśród samolotów, lecących trójkami. Samoloty leciały bardzo wysoko, tak, że ustalenie ich znaków rozpoznawczych było niemożliwe. Pod ogniem artylerii francuskiej samoloty zawróciły i odleciały w kierunku Barcelony.

